河南应用技术职业学院
关于开展文明交通志愿服务活动的通知

各党总支（直属党支部）：
为进一步深化创建全国文明城市工作，有效改善道路交通秩序，形成文明交通志愿服务长效机制，根据中原区文明办《中原区文明办关于开展2021年文明交通志愿服务活动的通知》要求，我校将继续参与文明交通岗常态化服务，现将具体工作要求通知如下：
一、活动主题
弘扬志愿精神  践行文明交通
二、活动地点
农业路与桐柏路路口
三、执勤时间
自6月8日起固定路口和时段，各党总支按照附件表格排序依次执勤一次。执勤时间段为早上7：30至8：30，下午17：30至18：30。如遇恶劣天气，另行通知。
四、活动职责
1.对行人、非机动车闯红灯、走快车道、非机动车逆行等交通违法行为进行劝阻、教育、引导。
2.对市民开展文明交通宣传，提高广大市民安全出行、文明交通意识。
五、活动要求
1.明确岗位，落实责任。各党总支要高度重视，明确专人负责，做到定人、定时、定岗、定责，每个十字路口4名志愿者，具体位置由市交警二大队统筹安排。
2.严格管理，文明协勤。志愿者要树立强烈的责任心，统一着装（小红帽、红马甲、文明交通小红旗）。同时要注意自身安全，文明管理，礼貌纠违，对违章行为严重、态度恶劣的人员，要及时与值班民警联系。
3.严格纪律，树立形象。各党总支执勤志愿者不得迟到或早退，不得聚集聊天，不得长时间接打电话，不得在岗不管事或者做文明交通无关、影响文明单位志愿者形象的事情。
4.强化督导，严格考核。此项活动纳入文明校园（标兵）动态管理考核。

附件：河南应用技术职业学院2021年文明交通岗执勤安排表

河南应用技术职业学院精神文明建设办公室
                       2021年6月3日

— 2 —

附件：
河南应用技术职业学院2021年文明交通岗执勤安排表

	执勤地点
	执勤日期
	执勤党总支
	执勤人数
	备注

	农业与桐柏路
路口
（国网河南省电力公司技能培训中心4人+河南应用技术职业学院4人）
	6月8日
	机关第一党总支
	4

	6月15日
	护理学院党总支
	4

	6月22日
	本科部党总支
	4

	6月29日
	基础教学部党总支
	4

	7月6日
	商学院党总支
	4

	7月13日
	机关第二党总支
	4

	农业路与桐柏路
路口
（国网河南省电力公司技能培训中心4人+河南应用技术职业学院4人）
	7月20日
	机关第三党总支
	4

	7月27日
	机关第四党总支
	4

	8月3日
	机关第五党总支
	4

	8月10日
	思想政治理论教学部直属党支部
	4

	8月17日
	体育教学部直属党支部
	4

	8月24日
	图书馆直属党支部
继续教育学院直属党支部
	4

注  意：1.机关第一党总支志愿者上岗前一天到宣传部领取服装、帽子和旗子，后续执勤志愿者自行联系上一班志愿者交接服装及物品。假期期间值班请提前联系做好交接工作。
2.活动结束时间另行通知。
联系人：时老师  613152